
[D-01] 焼肉とうがらし（焼肉）
[D-02] ハーバーライト（喫茶・軽食）
[D-03] お太幸（居酒屋）
[D-04] おかしのまちおか（お菓子）
[D-05] ドトールコーヒー（喫茶・軽食）
[D-07] 忠孝 衣笠店（ランチ・居酒屋）
[D-08] cafe&shopHARU（ﾊﾞﾘ島雑貨･ｶﾌｪ）
[D-09] 坦坦麺餃子工房北京（中華料理）
[D-10] わかまつ靴店（靴）
[D-11] 食処とみかつ（とんかつ・和食）
[D-12] ミカミ（婦人服）
[D-13] 浜っ子（青果）
[D-14] とこや（理髪店）
[D-15] プライム カワイ（婦人服）
[D-16] COM HAIR first（美容院）
[D-17] 石田音楽院（音楽教室）
[D-19] Studio J&K（美容室･ｴｽﾃ･ﾈｲﾙ･まつ毛）
[D-20] 鈴木水産（鮮魚・食料品）
[D-21] マルト（食器・線香）
[D-22] COSMETICS すずや衣笠仲通り店（化粧品）
[D-23] 三河屋（精肉）
[D-24] ドコモショップ（携帯電話相談所）
[D-25] 三雄堂書店仲通り店（雑誌 ｺﾐｯｸ 書籍）
[D-26] おもちゃの王様（玩具・模型）
[D-27] 柳屋（衣料品・子供服）
[D-28] ちよだ鮨（持ち帰り寿司）
[D-29] こりとる（リラクゼーション）
[D-30] ﾚﾃﾞｨｰｽﾌｧｯｼｮﾝKEIKO（婦人服）
[D-31] handicraftshop lana x lana（手芸店）
[D-32] フレアー（健康器具）
[D-33] いづみや（和菓子）
[D-34] モードヘアー ブラウン（美容室）
[D-35] 衣笠洋画研究所（絵画教室）
[D-36] Rico カウベル（洋食）
[D-37] 衣笠仲通り歯科医院（歯科･小児歯科）
[D-38] あしゆ to もみ（リラクゼーション）
[D-39] 中川スポーツ（スポーツ用品）
[D-41] 横須賀コロッケ仲通り店（ｺﾛｯｹ・惣菜）
[D-43] いべ歯科（歯科）
[D-44] 爆安屋（リサイクルショップ）
[D-45] 衣笠仲通鍼灸接骨院（整骨院・鍼灸）
[D-46]ﾄｰﾀﾙﾋﾞｭｰﾃｨｰｴｽﾃ SILK（エステサロン）
[D-47] スタジオAWIER（レンタルスタジオ）
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[A-01] 井出新聞店（新聞）
[A-03] ハウスドゥ横須賀衣笠（不動産）
[A-04] プラザヨコスカ衣笠斎場（葬祭）
[A-05] 白栄舎（クリーニング）
[A-06] アート きぬがさ（額縁・画材）
[A-07] 神奈川みなみ医療生協（医療福祉）
[A-08] ハートデンタルクリニック（歯科）
[A-09] バンガローハウス（ｶﾗｵｹﾎﾞｯｸｽ）
[A-10] ミニストップ（コンビニ）
[A-12] 美容室ナップス（美容院）
[A-13] おたからや（貴金属買取）
[A-14] 衣笠栄田ビル（住宅建設）
[A-15] 栄町歯科診療所（歯科）
[A-16] かながわ信用金庫（信用金庫）
[A-17] 理容 cut-A（理容店）
[A-19] ハウスフィット（不動産）
[A-21] 美容室セラビ（美容院）
[A-23] グローバルホームズ（不動産）
[A-24] Dog Salon nana's pafe（ﾄﾘﾐﾝｸﾞ）
[A-25] Rakuya（洋食・カフェ）
[A-26] 宝来屋（和食）
[A-27] モスバーガー（ハンバーガー）
[A-30] 松屋酒店（酒・米・塩）
[A-31] 衣笠調剤薬局（保険 調剤薬局）
[A-32] 瀧澤歯科医院（歯科）
[A-33] COSMETICS すずや本店（化粧品）
[A-34] 上海王（中華料理）
[A-35] 渡辺整形外科（整形外科）
[A-36] 青山内科クリニック（内科）
[A-37] アヒル薬局（調剤薬局）
[A-40] 大木理髪店（理髪店）
[A-42] アリレイナ（美容院）
[A-46] 赤池商店（お茶・海苔）
[A-47] 花冨（生花）
[A-48] 古畑クリニック（泌尿器科専門）
[A-49] うさぎ調剤薬局（調剤薬局）

851-0235
850-6133
850-1187
851-0362
852-2508
853-8105
874-8049
852-1120
852-8879
853-7886
887-0066

-
851-5186
853-1515
827-6138
850-6592
853-1319
853-5537
876-8407
853-6215
851-0987
850-6685
851-0973
852-0438
851-0256
853-2250
807-1888
853-9001
850-3307
850-3201
851-0979
852-8163
851-1740
851-0619
853-7397
850-3050
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井出新聞店
ハウスドゥ横須賀衣笠

プラザヨコスカ衣笠斎場
白栄舎
アート きぬがさ
神奈川みなみ医療生協
ハートデンタルクリニック
バンガローハウス
ミニストップ
美容室ナップス（2階）
おたからや

栄町歯科診療所
かながわ信用金庫

理容 cut-A
ハウスフィット

美容室セラビ

COSMETICS すずや本店
上海王
渡辺整形外科
青山内科クリニック（2階）
アヒル薬局

アリレイナ

赤池商店
花冨
古畑クリニック（2階）
うさぎ調剤薬局

グローバルホームズ

Dog Salon nana's pafe
Rakuya
宝来屋

モスバーガー

松屋酒店
衣笠調剤薬局
瀧澤歯科医院

ＪＡよこすか葉山

セレモニーホール衣笠

ウスイホーム
FITNESS HAYAMA24（2階）

横浜銀行
買取専門店「大吉」

村瀬眼科医院
フレンド恵
洋品のタナベ

ヘアースタジオASA
パレットプラザ衣笠店

佐藤生花店

ペッピーキッズクラブ

ささき
REGIO

テラブン薬局
玉寿々

ウインクス
平作不動産
土屋本店

居酒屋 桃の木
ジュエルカフェ

永治堂

東洋のｸﾘｰﾆﾝｸﾞ

むらやま
どんぐり

大人可愛い婦人服 たまや
ヒライ歯科クリニック

湘南信用金庫
薬局ウイング湘南

大庄水産 衣笠店（地階）
マクドナルド

ひゃくまんごく（2階）
れんげ食堂Toshu衣笠店

柳屋洋品店
めがねの荒木

ｶﾌｪ&ｽﾅｯｸあき（2階）

　ウイン調剤薬局
きくち消化器･
　  内科ｸﾘﾆｯｸ（2階）
むらさわ皮膚科・
　  形成外科（4階）

みずほ銀行

デリカキング
セーホーリフォーム

ファリーヌ
揚げ物亭みふみ
歌楽屋のいぶくろ（2階）
歌楽屋（2階）

STEP衣笠スクール
ゆったりん
はらどけい

クリエイトＳＤ
キャン・ドゥ（2階）
カーブス（3階）
きぬがさﾃﾞﾝﾀﾙｸﾘﾆｯｸ（3階）
クリエイト薬局
あたごや

柳屋
古谷歯科（2階）

西友

テラブン薬局
玉寿々
ブティック エリー
大洋テレビサービス
土屋本店
宝美堂
きぬの里
ベストフラワー

焼肉とうがらし
ハーバーライト（2階）

お太幸（2階）
おかしのまちおか
ドトールコーヒー

忠孝 衣笠店
cafe&shop HARU（2階）

坦坦麺餃子工房北京
わかまつ靴店

食処とみかつ（2階）
ミカミ

浜っ子
とこや

プライム カワイ
COM HAIR first
石田音楽院（3階）
Studio J&K（2階）

鈴木水産
マルト

COSMETICS すずや衣笠仲通り店
三河屋

ドコモｼｮｯﾌﾟ横須賀店衣笠出張所
三雄堂書店仲通り店
おもちゃの王様（2階）

柳屋
ちよだ鮨

こりとる（2階）
ﾚﾃﾞｨｰｽﾌｧｯｼｮﾝKEIKO

handicraftshop lana x lana
フレアー（4階）

いづみや
モードヘアー ブラウン
衣笠洋画研究所（3階）

Rico カウベル
衣笠仲通り歯科医院
あしゆ to もみ（2階）

中川スポーツ
横須賀コロッケ仲通り店

いべ歯科（2階）
爆安屋

衣笠仲通鍼灸接骨院
ﾄｰﾀﾙﾋﾞｭｰﾃｨｰｴｽﾃSILK（2階）
スタジオAWIER（2階）

D-01
D-02
D-03
D-04
D-05
D-07
D-08
D-09
D-10
D-11
D-12

D-13
D-14
D-15
D-16
D-17
D-19
D-20
D-21
D-22
D-23
D-24
D-25
D-26
D-27
D-28
D-29
D-30
D-31
D-32
D-33
D-34
D-35
D-36
D-37
D-38
D-39
D-41

D-43
D-44
D-45
D-46
D-47

A-33
A-34
A-35
A-36
A-37

A-42

A-46
A-47
A-48
A-49

A-24
A-25
A-26

A-27

A-30
A-31
A-32

A-01
A-03

A-04
A-05
A-06
A-07
A-08
A-09
A-10
A-12
A-13

A-15
A-16

A-17
A-19

A-21

B-07
B-08
B-09
B-10
B-12
B-13
B-14
B-15
B-16

B-22
B-23
B-24
B-25
B-27
B-28
B-29

B-31
B-32
B-33

B-35
B-36

B-38
B-40
B-41

B-45
B-47
B-48
B-49

B-01

B-02

B-04
B-05

C-01

C-02

C-03

B-06

C-25
C-26

C-28
C-29
C-30
C-31

C-35
C-36
C-37

C-17
C-18
C-19
C-20
C-21
C-22
C-23

C-05
C-06
C-07
C-08
C-09
C-10

C-11
C-13

A-23

A-40

C-04

B-19

B-18

B-20

B-21

B-30

C-24

B-43

853-0620
851-0221
851-0732
851-0170
852-9677
807-0555
876-9300
851-3759
851-4428
852-9559
852-6411
851-0929
853-8388
851-2943
852-9590
853-9866
853-8530
853-6616
852-3572
851-2250
851-2502

090-3332-1629
850-6650
851-2730
853-5288
852-2090
874-7850

090-9641-4843
815-6744
853-5134
852-5382
852-9916
852-9831
851-5913
853-8111
852-7472
851-2945
853-1192
853-8214
853-4001
852-6395

090-5558-5904
050-5372-1706

横須賀コロッケ大通り店

やさしい餃子 衣笠店

炭火焼鳥 小町

海鮮居酒屋 魚っち

大木理髪店

[C-01] ウイン調剤薬局（調剤薬局）
[C-02] きくち消化器･内科ｸﾘﾆｯｸ（診療所）
[C-03] むらさわ皮膚科・形成外科（ｸﾘﾆｯｸ）
[C-04] 西友（スーパー）
[C-05] クリエイトＳＤ（ドラッグストア）
[C-06] キャン・ドゥ（100円ショップ）
[C-07] カーブス（女性専用体操教室）
[C-08] きぬがさﾃﾞﾝﾀﾙｸﾘﾆｯｸ（歯科・小児歯科）
[C-09] クリエイト薬局（調剤薬局）
[C-10] あたごや（和菓子）
[C-11] 柳屋（衣料品）
[C-13] 古谷歯科（歯科）
[C-17] 玉寿々（そば・うどん・和食）
[C-18] ブティック エリー（婦人服）
[C-19] 大洋テレビサービス（電化製品）
[C-20] 土屋本店（青果）
[C-21] 宝美堂（印章・印刷）
[C-22] きぬの里（和風ダイニング）
[C-23] ベストフラワー（生花）
[C-24] ペッピーキッズｸﾗﾌ（゙子ども英会話教室）
[C-25] デリカキング（やきとり・惣菜）
[C-26] セーホーリフォーム（洋服修理）
[C-28] ファリーヌ（パン）
[C-29] 揚げ物亭みふみ（あな飯・和食）
[C-30] 歌楽屋のいぶくろ（居酒屋）
[C-31] 歌楽屋（カラオケスナック）
[C-35] STEP 衣笠スクール（学習塾）
[C-36] ゆったりん（マッサージ）
[C-37] はらどけい（今川焼・お好み焼き）

[B-01] ＪＡよこすか葉山（農業協同組合）
[B-02] セレモニーホール衣笠（葬祭）
[B-04] ウスイホーム（不動産）
[B-05] FITNESS HAYAMA24（スポーツジム）
[B-06] みずほ銀行（銀行）
[B-07] 湘南信用金庫（信用金庫）
[B-08] 薬局ウイング湘南（市販薬・食品）
[B-09] 大庄水産 衣笠店（居酒屋）
[B-10] マクドナルド（ハンバーガー）
[B-12] ひゃくまんごく（居酒屋）
[B-13] れんげ食堂 Toshu 衣笠店（中華料理）
[B-14] 柳屋洋品店（衣料品）
[B-15] めがねの荒木（めがね・補聴器）
[B-16] カフェ＆スナックあき（喫茶店）
[B-18] やさしい餃子 衣笠店
[B-19] 横須賀コロッケ大通り店（ｺﾛｯｹ･惣菜）
[B-20] 炭火焼鳥 小町（焼鳥）
[B-21] 海鮮居酒屋 魚っち（海鮮居酒屋）
[B-22] 横浜銀行（銀行）
[B-23] 買取専門店「大吉」（買取専門店）
[B-24] 村瀬眼科医院（眼科）
[B-25] フレンド恵（新品&リサイクル）
[B-27] 洋品のタナベ（婦人服）
[B-28] ヘアースタジオASA（美容院）
[B-29] パレットプラザ衣笠店（写真現像）
[B-30] 佐藤生花店（生花）
[B-31] ささき（宝飾 時計 メガネ 補聴器）
[B-32] REGIO（レジオ）（衣料品）
[B-33] テラブン薬局（市販薬・調剤）
[B-35] ウインクス（美容院）
[B-36] 平作不動産（不動産業）
[B-38] 居酒屋 桃の木（居酒屋）
[B-40] ジュエルカフェ（買取専門店）
[B-41] 永治堂（和菓子）
[B-43] 東洋のｸﾘｰﾆﾝｸ（゙クリーニング）
[B-45] むらやま（リフォーム・ガス・水道）
[B-47] どんぐり（居酒屋）
[B-48] 大人可愛い婦人服たまや（婦人服）
[B-49] ヒライ歯科クリニック（歯科）

852-0428
852-4444
853-5700
874-8726
852-3611
852-1510
851-0771
850-3166
850-3081
853-1991
845-9533
852-0390
851-0838

080-6886-4565

853-1192
852-0602
874-8139
852-2511
854-4951
853-8335

-
853-7810
876-8810
850-1550
852-7700
854-0222
851-2087
851-0738
852-3387
853-6860
853-2212
852-6631
851-0963
852-2710
851-0936
852-9984
851-1356
853-8246
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827-7703
850-3285
850-5515
851-5980
850-6910
852-3520
852-0305
815-6849
850-5275
851-1513
853-5288
852-7360
851-2360
853-2524
851-1851
851-2414
851-2110

-
874-8412

0120-95-2542
853-6093
852-0151
853-3065

080-8717-1746
890-1828
890-1828
876-6162

090-2244-2807
852-9711
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1  1

地図番号　　店名（業種） 電話番号

地図番号　　店名（業種） 電話番号

地図番号　　店名（業種） 電話番号

地図番号　　店名（業種） 電話番号

A-14 衣笠栄田ビル（4階）

交番

衣笠厄除地蔵菩薩

衣笠1日会駐車場

衣笠十字路

衣笠行政センター

三浦学苑高等学校しょうぶ園

衣笠山

はまゆう会館

←三崎方面

衣笠病院 衣笠商店街サービスセンター

衣笠商店街事務所

大
通
り
商
店
街

仲
通
り
商
店
街

ステーションパーキング2
横須賀線沿い

ステーションパーキング1
衣笠駅前

作
成
　
２
０
２
２
年
６
月

まちなかキッズパーク

生鮮・食料品
暮らし・ファッション

暮らし・ライフ

食べる
病院・銀行・不動産・教室など

ステーションパーキング券取扱店舗 衣笠ポイント加盟店

ステーションパーキング券取扱店舗 衣笠ポイント加盟店

JR
衣
笠
駅

発行：2022年 6月　衣笠商店街

046-853-8686☎
衣笠商店街サービスセンター

kinuten.com

衣笠商店街

ステーションパーキング 1

ステーションパーキング 2

１日会駐車場

衣笠駅前 39台

衣笠駅横
（線路沿い）

77台

平作川沿い

定休無し 24時間営業

定休：1月 1日～1月 3日　営業時間：9:00～21:00

[8:00 ～ 20:00] 20 分 100 円
[20:00 ～ 8:00] 60 分 100 円

1時間まで 300円、以後 20分毎に 100円

40台

駐車スペース 156 台分

サービス内容は各店舗により異なりますので、
直接お問い合わせください。

ステーションパーキング券取扱店舗について

直営駐車場

提携駐車場

衣笠商店街は、神奈川県横須賀市、JR 横須賀線「衣笠駅」を
降りてすぐ。駅前大通りに沿った 300 メートルの歩道アー
ケード（通称：大通り商店街）と線路沿いの全長 250 メー
トルのアーケードモール（通称：仲通り商店街）からなる商
店街です。

まちなかキッズパーク
こどものための
屋内コミュニティひろば

日頃のお買い物
商品の交換
イベントにも

ポイントカード
衣笠商店街

隔年

2 年に 1回、4月開催。横須賀市民が、
三浦一族の武者に扮装し、衣笠地区を練
り歩きます。（主催は衣笠観光協会）

三浦一党出陣 武者行列三浦一党出陣 武者行列

衣笠厄除地蔵市衣笠厄除地蔵市
毎月
４日

駅前にある衣笠厄除地蔵菩薩は、昭和
39 年からあります。その昔この一帯は
古戦場であったと伝えられています。
衣笠商店街ではこの地の災難払いと交
通安全を祈って、厄除地蔵菩薩を
お祀りしました。毎月 4 日『厄除
地蔵市』がおこなわれます。

まちなかキッズパークまちなかキッズパーク施設

商店街の中にある無料で使える、こどものための屋内コミュ
ニティひろば。木製の大きな遊具があります。
※ご利用方法については、
　商店街ホームページ「まちなかキッズパーク利用案内」をご覧ください。

※状況により中止となる場合がございます。

衣笠ポイントカード衣笠ポイントカード

ICチップ対応だから、
お店でポイント残高を
すぐに確認できます！

ICチップ対応だから、
お店でポイント残高を
すぐに確認できます！

お申込み・お問合せは、
衣笠駅前交番となり「衣笠商店街サービスセンター」へ
お申込み・お問合せは、
衣笠駅前交番となり「衣笠商店街サービスセンター」へ

入会金・年会費無料

お買い物をしてポイントをゲット！

貯めたポイントは
【お買い物】【商店街のイベント】【商品の交換】に使えます。

チャリティーバザー

夕涼み会夕涼み会

ハロウィンハロウィン

七夕飾り七夕飾り 6 月～7月

7月上旬

10月下旬

お店の商品の他、手作りのお菓
子や小物も並びます。売上げの
一部は福祉活動にあてられます。

こど
も超

元気！衣笠商店街

健康ポイント街角ステーション

仲通り商店街にワゴンが出店。

販売だけではなく、作品展示の場所も提供し
ます。出店・展示の条件は衣笠商店街事務所
までお問合せください。

まん仲大市まん仲大市

毎月最終週
金・土曜日開催

free

毎月

WiFi は「Yokosuka- Free-WiFi」 
店舗内では電波状況が悪い場合があ
ります。歩きながら通信端末の操作
は事故の原因となりますので、必ず
立ち止まってご利用ください。

三浦一族
ゆかりの地三浦一族

とは？

衣笠商店街マップ

三浦為通

三浦義明

三浦義村

1062 年終結の 「前九年の役」 の恩賞として 1063 年、 三浦半島

に領地を得た後、 衣笠城を築く。

為通の曾孫。 1180 年、 源頼朝が挙兵した 「石橋山の戦い」 後に

発生した 「衣笠城合戦」 で平氏の軍勢に敗れたため、 家督を継い

だ次男の三浦義澄はじめ主な一族を安房に逃した後、自刃する。 「満

昌寺」 は、 源頼朝が創建した菩提寺である。

義澄の嫡男。 源頼朝死後の幕府の権力争いで頭角をあらわし、

1225 年、 幕府の最高政務機関 「評定衆」 に就き、 北条氏に次ぐ

権勢を誇った。 「近殿神社」 には木像が安置され、 祀られている。

他にも大勢の三浦一族が中世の歴史舞台で活躍しました。 詳細については、
下記のサイトをご参照ください。

一般社団法人 BUSHIDO文化協会 https://bushidobunka.com

イベント

イベント

イベント

イベント

健康ポイント街角ステーション

衣笠ポイントカードをタッチ！ 
65 歳以上の方に毎日 1ポイント、
抽選で 10ポイントが当たります。

衣笠ポイントカードをタッチ！ 
65 歳以上の方に毎日 1ポイント、
抽選で 10ポイントが当たります。

ためみち ぜんくねんのえき

あ わ じじん

ぼだいじ

ひょうじょうしゅう

ちゃくなん

まつちかたじんじゃ

104 104106 106



[D-01] 焼肉とうがらし（焼肉）
[D-02] ハーバーライト（喫茶・軽食）
[D-03] お太幸（居酒屋）
[D-04] おかしのまちおか（お菓子）
[D-05] ドトールコーヒー（喫茶・軽食）
[D-07] 忠孝 衣笠店（ランチ・居酒屋）
[D-08] cafe&shopHARU（ﾊﾞﾘ島雑貨･ｶﾌｪ）
[D-09] 坦坦麺餃子工房北京（中華料理）
[D-10] わかまつ靴店（靴）
[D-11] 食処とみかつ（とんかつ・和食）
[D-12] ミカミ（婦人服）
[D-13] 浜っ子（青果）
[D-14] とこや（理髪店）
[D-15] プライム カワイ（婦人服）
[D-16] COM HAIR first（美容院）
[D-17] 石田音楽院（音楽教室）
[D-19] Studio J&K（美容室･ｴｽﾃ･ﾈｲﾙ･まつ毛）
[D-20] 鈴木水産（鮮魚・食料品）
[D-21] マルト（食器・線香）
[D-22] COSMETICS すずや衣笠仲通り店（化粧品）
[D-23] 三河屋（精肉）
[D-24] ドコモショップ（携帯電話相談所）
[D-25] 三雄堂書店仲通り店（雑誌 ｺﾐｯｸ 書籍）
[D-26] おもちゃの王様（玩具・模型）
[D-27] 柳屋（衣料品・子供服）
[D-28] ちよだ鮨（持ち帰り寿司）
[D-29] こりとる（リラクゼーション）
[D-30] ﾚﾃﾞｨｰｽﾌｧｯｼｮﾝKEIKO（婦人服）
[D-31] handicraftshop lana x lana（手芸店）
[D-32] フレアー（健康器具）
[D-33] いづみや（和菓子）
[D-34] モードヘアー ブラウン（美容室）
[D-35] 衣笠洋画研究所（絵画教室）
[D-36] Rico カウベル（洋食）
[D-37] 衣笠仲通り歯科医院（歯科･小児歯科）
[D-38] あしゆ to もみ（リラクゼーション）
[D-39] 中川スポーツ（スポーツ用品）
[D-41] 横須賀コロッケ仲通り店（ｺﾛｯｹ・惣菜）
[D-43] いべ歯科（歯科）
[D-44] 爆安屋（リサイクルショップ）
[D-45] 衣笠仲通鍼灸接骨院（整骨院・鍼灸）
[D-46]ﾄｰﾀﾙﾋﾞｭｰﾃｨｰｴｽﾃ SILK（エステサロン）
[D-47] スタジオAWIER（レンタルスタジオ）
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[A-01] 井出新聞店（新聞）
[A-03] ハウスドゥ横須賀衣笠（不動産）
[A-04] プラザヨコスカ衣笠斎場（葬祭）
[A-05] 白栄舎（クリーニング）
[A-06] アート きぬがさ（額縁・画材）
[A-07] 神奈川みなみ医療生協（医療福祉）
[A-08] ハートデンタルクリニック（歯科）
[A-09] バンガローハウス（ｶﾗｵｹﾎﾞｯｸｽ）
[A-10] ミニストップ（コンビニ）
[A-12] 美容室ナップス（美容院）
[A-13] おたからや（貴金属買取）
[A-14] 衣笠栄田ビル（住宅建設）
[A-15] 栄町歯科診療所（歯科）
[A-16] かながわ信用金庫（信用金庫）
[A-17] 理容 cut-A（理容店）
[A-19] ハウスフィット（不動産）
[A-21] 美容室セラビ（美容院）
[A-23] グローバルホームズ（不動産）
[A-24] Dog Salon nana's pafe（ﾄﾘﾐﾝｸﾞ）
[A-25] Rakuya（洋食・カフェ）
[A-26] 宝来屋（和食）
[A-27] モスバーガー（ハンバーガー）
[A-30] 松屋酒店（酒・米・塩）
[A-31] 衣笠調剤薬局（保険 調剤薬局）
[A-32] 瀧澤歯科医院（歯科）
[A-33] COSMETICS すずや本店（化粧品）
[A-34] 上海王（中華料理）
[A-35] 渡辺整形外科（整形外科）
[A-36] 青山内科クリニック（内科）
[A-37] アヒル薬局（調剤薬局）
[A-40] 大木理髪店（理髪店）
[A-42] アリレイナ（美容院）
[A-46] 赤池商店（お茶・海苔）
[A-47] 花冨（生花）
[A-48] 古畑クリニック（泌尿器科専門）
[A-49] うさぎ調剤薬局（調剤薬局）

851-0235
850-6133
850-1187
851-0362
852-2508
853-8105
874-8049
852-1120
852-8879
853-7886
887-0066

-
851-5186
853-1515
827-6138
850-6592
853-1319
853-5537
876-8407
853-6215
851-0987
850-6685
851-0973
852-0438
851-0256
853-2250
807-1888
853-9001
850-3307
850-3201
851-0979
852-8163
851-1740
851-0619
853-7397
850-3050
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井出新聞店
ハウスドゥ横須賀衣笠

プラザヨコスカ衣笠斎場
白栄舎
アート きぬがさ
神奈川みなみ医療生協
ハートデンタルクリニック
バンガローハウス
ミニストップ
美容室ナップス（2階）
おたからや

栄町歯科診療所
かながわ信用金庫

理容 cut-A
ハウスフィット

美容室セラビ

COSMETICS すずや本店
上海王
渡辺整形外科
青山内科クリニック（2階）
アヒル薬局

アリレイナ

赤池商店
花冨
古畑クリニック（2階）
うさぎ調剤薬局

グローバルホームズ

Dog Salon nana's pafe
Rakuya
宝来屋

モスバーガー

松屋酒店
衣笠調剤薬局
瀧澤歯科医院

ＪＡよこすか葉山

セレモニーホール衣笠

ウスイホーム
FITNESS HAYAMA24（2階）

横浜銀行
買取専門店「大吉」

村瀬眼科医院
フレンド恵
洋品のタナベ

ヘアースタジオASA
パレットプラザ衣笠店

佐藤生花店

ペッピーキッズクラブ

ささき
REGIO

テラブン薬局
玉寿々

ウインクス
平作不動産
土屋本店

居酒屋 桃の木
ジュエルカフェ

永治堂

東洋のｸﾘｰﾆﾝｸﾞ

むらやま
どんぐり

大人可愛い婦人服 たまや
ヒライ歯科クリニック

湘南信用金庫
薬局ウイング湘南

大庄水産 衣笠店（地階）
マクドナルド

ひゃくまんごく（2階）
れんげ食堂Toshu衣笠店

柳屋洋品店
めがねの荒木

ｶﾌｪ&ｽﾅｯｸあき（2階）

　ウイン調剤薬局
きくち消化器･
　  内科ｸﾘﾆｯｸ（2階）
むらさわ皮膚科・
　  形成外科（4階）

みずほ銀行

デリカキング
セーホーリフォーム

ファリーヌ
揚げ物亭みふみ
歌楽屋のいぶくろ（2階）
歌楽屋（2階）

STEP衣笠スクール
ゆったりん
はらどけい

クリエイトＳＤ
キャン・ドゥ（2階）
カーブス（3階）
きぬがさﾃﾞﾝﾀﾙｸﾘﾆｯｸ（3階）
クリエイト薬局
あたごや

柳屋
古谷歯科（2階）

西友

テラブン薬局
玉寿々
ブティック エリー
大洋テレビサービス
土屋本店
宝美堂
きぬの里
ベストフラワー

焼肉とうがらし
ハーバーライト（2階）

お太幸（2階）
おかしのまちおか
ドトールコーヒー

忠孝 衣笠店
cafe&shop HARU（2階）

坦坦麺餃子工房北京
わかまつ靴店

食処とみかつ（2階）
ミカミ

浜っ子
とこや

プライム カワイ
COM HAIR first
石田音楽院（3階）
Studio J&K（2階）

鈴木水産
マルト

COSMETICS すずや衣笠仲通り店
三河屋

ドコモｼｮｯﾌﾟ横須賀店衣笠出張所
三雄堂書店仲通り店
おもちゃの王様（2階）

柳屋
ちよだ鮨

こりとる（2階）
ﾚﾃﾞｨｰｽﾌｧｯｼｮﾝKEIKO

handicraftshop lana x lana
フレアー（4階）

いづみや
モードヘアー ブラウン
衣笠洋画研究所（3階）

Rico カウベル
衣笠仲通り歯科医院
あしゆ to もみ（2階）

中川スポーツ
横須賀コロッケ仲通り店

いべ歯科（2階）
爆安屋

衣笠仲通鍼灸接骨院
ﾄｰﾀﾙﾋﾞｭｰﾃｨｰｴｽﾃSILK（2階）
スタジオAWIER（2階）

D-01
D-02
D-03
D-04
D-05
D-07
D-08
D-09
D-10
D-11
D-12

D-13
D-14
D-15
D-16
D-17
D-19
D-20
D-21
D-22
D-23
D-24
D-25
D-26
D-27
D-28
D-29
D-30
D-31
D-32
D-33
D-34
D-35
D-36
D-37
D-38
D-39
D-41

D-43
D-44
D-45
D-46
D-47

A-33
A-34
A-35
A-36
A-37

A-42

A-46
A-47
A-48
A-49

A-24
A-25
A-26

A-27

A-30
A-31
A-32

A-01
A-03

A-04
A-05
A-06
A-07
A-08
A-09
A-10
A-12
A-13

A-15
A-16

A-17
A-19

A-21

B-07
B-08
B-09
B-10
B-12
B-13
B-14
B-15
B-16

B-22
B-23
B-24
B-25
B-27
B-28
B-29

B-31
B-32
B-33

B-35
B-36

B-38
B-40
B-41

B-45
B-47
B-48
B-49

B-01

B-02

B-04
B-05

C-01

C-02

C-03

B-06

C-25
C-26

C-28
C-29
C-30
C-31

C-35
C-36
C-37

C-17
C-18
C-19
C-20
C-21
C-22
C-23

C-05
C-06
C-07
C-08
C-09
C-10

C-11
C-13

A-23

A-40

C-04

B-19

B-18

B-20

B-21

B-30

C-24

B-43

853-0620
851-0221
851-0732
851-0170
852-9677
807-0555
876-9300
851-3759
851-4428
852-9559
852-6411
851-0929
853-8388
851-2943
852-9590
853-9866
853-8530
853-6616
852-3572
851-2250
851-2502

090-3332-1629
850-6650
851-2730
853-5288
852-2090
874-7850

090-9641-4843
815-6744
853-5134
852-5382
852-9916
852-9831
851-5913
853-8111
852-7472
851-2945
853-1192
853-8214
853-4001
852-6395

090-5558-5904
050-5372-1706

横須賀コロッケ大通り店

やさしい餃子 衣笠店

炭火焼鳥 小町

海鮮居酒屋 魚っち

大木理髪店

[C-01] ウイン調剤薬局（調剤薬局）
[C-02] きくち消化器･内科ｸﾘﾆｯｸ（診療所）
[C-03] むらさわ皮膚科・形成外科（ｸﾘﾆｯｸ）
[C-04] 西友（スーパー）
[C-05] クリエイトＳＤ（ドラッグストア）
[C-06] キャン・ドゥ（100円ショップ）
[C-07] カーブス（女性専用体操教室）
[C-08] きぬがさﾃﾞﾝﾀﾙｸﾘﾆｯｸ（歯科・小児歯科）
[C-09] クリエイト薬局（調剤薬局）
[C-10] あたごや（和菓子）
[C-11] 柳屋（衣料品）
[C-13] 古谷歯科（歯科）
[C-17] 玉寿々（そば・うどん・和食）
[C-18] ブティック エリー（婦人服）
[C-19] 大洋テレビサービス（電化製品）
[C-20] 土屋本店（青果）
[C-21] 宝美堂（印章・印刷）
[C-22] きぬの里（和風ダイニング）
[C-23] ベストフラワー（生花）
[C-24] ペッピーキッズｸﾗﾌ（゙子ども英会話教室）
[C-25] デリカキング（やきとり・惣菜）
[C-26] セーホーリフォーム（洋服修理）
[C-28] ファリーヌ（パン）
[C-29] 揚げ物亭みふみ（あな飯・和食）
[C-30] 歌楽屋のいぶくろ（居酒屋）
[C-31] 歌楽屋（カラオケスナック）
[C-35] STEP 衣笠スクール（学習塾）
[C-36] ゆったりん（マッサージ）
[C-37] はらどけい（今川焼・お好み焼き）

[B-01] ＪＡよこすか葉山（農業協同組合）
[B-02] セレモニーホール衣笠（葬祭）
[B-04] ウスイホーム（不動産）
[B-05] FITNESS HAYAMA24（スポーツジム）
[B-06] みずほ銀行（銀行）
[B-07] 湘南信用金庫（信用金庫）
[B-08] 薬局ウイング湘南（市販薬・食品）
[B-09] 大庄水産 衣笠店（居酒屋）
[B-10] マクドナルド（ハンバーガー）
[B-12] ひゃくまんごく（居酒屋）
[B-13] れんげ食堂 Toshu 衣笠店（中華料理）
[B-14] 柳屋洋品店（衣料品）
[B-15] めがねの荒木（めがね・補聴器）
[B-16] カフェ＆スナックあき（喫茶店）
[B-18] やさしい餃子 衣笠店
[B-19] 横須賀コロッケ大通り店（ｺﾛｯｹ･惣菜）
[B-20] 炭火焼鳥 小町（焼鳥）
[B-21] 海鮮居酒屋 魚っち（海鮮居酒屋）
[B-22] 横浜銀行（銀行）
[B-23] 買取専門店「大吉」（買取専門店）
[B-24] 村瀬眼科医院（眼科）
[B-25] フレンド恵（新品&リサイクル）
[B-27] 洋品のタナベ（婦人服）
[B-28] ヘアースタジオASA（美容院）
[B-29] パレットプラザ衣笠店（写真現像）
[B-30] 佐藤生花店（生花）
[B-31] ささき（宝飾 時計 メガネ 補聴器）
[B-32] REGIO（レジオ）（衣料品）
[B-33] テラブン薬局（市販薬・調剤）
[B-35] ウインクス（美容院）
[B-36] 平作不動産（不動産業）
[B-38] 居酒屋 桃の木（居酒屋）
[B-40] ジュエルカフェ（買取専門店）
[B-41] 永治堂（和菓子）
[B-43] 東洋のｸﾘｰﾆﾝｸ（゙クリーニング）
[B-45] むらやま（リフォーム・ガス・水道）
[B-47] どんぐり（居酒屋）
[B-48] 大人可愛い婦人服たまや（婦人服）
[B-49] ヒライ歯科クリニック（歯科）

852-0428
852-4444
853-5700
874-8726
852-3611
852-1510
851-0771
850-3166
850-3081
853-1991
845-9533
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080-6886-4565
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827-7703
850-3285
850-5515
851-5980
850-6910
852-3520
852-0305
815-6849
850-5275
851-1513
853-5288
852-7360
851-2360
853-2524
851-1851
851-2414
851-2110

-
874-8412

0120-95-2542
853-6093
852-0151
853-3065

080-8717-1746
890-1828
890-1828
876-6162

090-2244-2807
852-9711
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地図番号　　店名（業種） 電話番号

地図番号　　店名（業種） 電話番号

地図番号　　店名（業種） 電話番号

地図番号　　店名（業種） 電話番号

A-14 衣笠栄田ビル（4階）

交番

衣笠厄除地蔵菩薩

衣笠1日会駐車場

衣笠十字路

衣笠行政センター

三浦学苑高等学校しょうぶ園

衣笠山

はまゆう会館

←三崎方面

衣笠病院 衣笠商店街サービスセンター

衣笠商店街事務所

大
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店
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ステーションパーキング2
横須賀線沿い

ステーションパーキング1
衣笠駅前

作
成
　
２
０
２
２
年
６
月

まちなかキッズパーク

生鮮・食料品
暮らし・ファッション

暮らし・ライフ

食べる
病院・銀行・不動産・教室など

ステーションパーキング券取扱店舗 衣笠ポイント加盟店

ステーションパーキング券取扱店舗 衣笠ポイント加盟店

JR
衣
笠
駅

発行：2022年 6月　衣笠商店街

046-853-8686☎
衣笠商店街サービスセンター

kinuten.com

衣笠商店街

ステーションパーキング 1

ステーションパーキング 2

１日会駐車場

衣笠駅前 39台

衣笠駅横
（線路沿い）

77台

平作川沿い

定休無し 24時間営業

定休：1月 1日～1月 3日　営業時間：9:00～21:00

[8:00 ～ 20:00] 20 分 100 円
[20:00 ～ 8:00] 60 分 100 円

1時間まで 300円、以後 20分毎に 100円

40台

駐車スペース 156 台分

サービス内容は各店舗により異なりますので、
直接お問い合わせください。

ステーションパーキング券取扱店舗について

直営駐車場

提携駐車場

衣笠商店街は、神奈川県横須賀市、JR 横須賀線「衣笠駅」を
降りてすぐ。駅前大通りに沿った 300 メートルの歩道アー
ケード（通称：大通り商店街）と線路沿いの全長 250 メー
トルのアーケードモール（通称：仲通り商店街）からなる商
店街です。

まちなかキッズパーク
こどものための
屋内コミュニティひろば

日頃のお買い物
商品の交換
イベントにも

ポイントカード
衣笠商店街

隔年

2 年に 1回、4月開催。横須賀市民が、
三浦一族の武者に扮装し、衣笠地区を練
り歩きます。（主催は衣笠観光協会）

三浦一党出陣 武者行列三浦一党出陣 武者行列

衣笠厄除地蔵市衣笠厄除地蔵市
毎月
４日

駅前にある衣笠厄除地蔵菩薩は、昭和
39 年からあります。その昔この一帯は
古戦場であったと伝えられています。
衣笠商店街ではこの地の災難払いと交
通安全を祈って、厄除地蔵菩薩を
お祀りしました。毎月 4 日『厄除
地蔵市』がおこなわれます。

まちなかキッズパークまちなかキッズパーク施設

商店街の中にある無料で使える、こどものための屋内コミュ
ニティひろば。木製の大きな遊具があります。
※ご利用方法については、
　商店街ホームページ「まちなかキッズパーク利用案内」をご覧ください。

※状況により中止となる場合がございます。

衣笠ポイントカード衣笠ポイントカード

ICチップ対応だから、
お店でポイント残高を
すぐに確認できます！

ICチップ対応だから、
お店でポイント残高を
すぐに確認できます！

お申込み・お問合せは、
衣笠駅前交番となり「衣笠商店街サービスセンター」へ
お申込み・お問合せは、
衣笠駅前交番となり「衣笠商店街サービスセンター」へ

入会金・年会費無料

お買い物をしてポイントをゲット！

貯めたポイントは
【お買い物】【商店街のイベント】【商品の交換】に使えます。

チャリティーバザー

夕涼み会夕涼み会

ハロウィンハロウィン

七夕飾り七夕飾り 6 月～7月

7月上旬

10月下旬

お店の商品の他、手作りのお菓
子や小物も並びます。売上げの
一部は福祉活動にあてられます。

こど
も超

元気！衣笠商店街

健康ポイント街角ステーション

仲通り商店街にワゴンが出店。

販売だけではなく、作品展示の場所も提供し
ます。出店・展示の条件は衣笠商店街事務所
までお問合せください。

まん仲大市まん仲大市

毎月最終週
金・土曜日開催

free

毎月

WiFi は「Yokosuka- Free-WiFi」 
店舗内では電波状況が悪い場合があ
ります。歩きながら通信端末の操作
は事故の原因となりますので、必ず
立ち止まってご利用ください。

三浦一族
ゆかりの地三浦一族

とは？

衣笠商店街マップ

三浦為通

三浦義明

三浦義村

1062 年終結の 「前九年の役」 の恩賞として 1063 年、 三浦半島

に領地を得た後、 衣笠城を築く。

為通の曾孫。 1180 年、 源頼朝が挙兵した 「石橋山の戦い」 後に

発生した 「衣笠城合戦」 で平氏の軍勢に敗れたため、 家督を継い

だ次男の三浦義澄はじめ主な一族を安房に逃した後、自刃する。 「満

昌寺」 は、 源頼朝が創建した菩提寺である。

義澄の嫡男。 源頼朝死後の幕府の権力争いで頭角をあらわし、

1225 年、 幕府の最高政務機関 「評定衆」 に就き、 北条氏に次ぐ

権勢を誇った。 「近殿神社」 には木像が安置され、 祀られている。

他にも大勢の三浦一族が中世の歴史舞台で活躍しました。 詳細については、
下記のサイトをご参照ください。

一般社団法人 BUSHIDO文化協会 https://bushidobunka.com

イベント

イベント

イベント

イベント

健康ポイント街角ステーション

衣笠ポイントカードをタッチ！ 
65 歳以上の方に毎日 1ポイント、
抽選で 10ポイントが当たります。

衣笠ポイントカードをタッチ！ 
65 歳以上の方に毎日 1ポイント、
抽選で 10ポイントが当たります。

ためみち ぜんくねんのえき

あ わ じじん

ぼだいじ

ひょうじょうしゅう

ちゃくなん

まつちかたじんじゃ
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